

OKRESNÍ SOUD V OPAVĚ

Olomoucká 27, 746 77 Opava

tel.: 553 759 211, fax: 553 622 168, e-mail: podatelna@osoud.opa.justice.cz, IDDS: g2xaestr

NAŠE ZNAČKA: 33 Si 38/2021

VAŠE ZNAČKA:

VYŘIZUJE: Bc. Marie Tomášová

DNE: 1. března 2021

Vážený pan
(XXX)

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane magistře,

k Vaší žádosti ze dne 17. února 2021 podané ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, na základě které požadujete „poskytnutí následujících informací:

- 1) Využívá Váš soud k vymáhání pohledávek služeb soudního exekutora? Pokud ano, žádám Vás o poskytnutí uzavřené smlouvy se soudním exekutorem ohledně vymáhání pohledávek.
- 2) Má Váš soud uzavřené nějaké další (i neformální) dohody ohledně předávání pohledávek soudnímu exekutorovi k vymáhání? Např. předávání pouze některých pohledávek na základě výše vymáhané jistiny nebo na základě konkrétních exekučních titulů (např. pouze pohledávky z trestního řízení).
- 3) Pokud odpověď na otázku č. 1 je kladná, tak Vás žádám o sdělení, zdali Váš soud využívá služeb soudního exekutora nejpozději od 1. 1. 2020.

V případě, že Váš soud využívá služeb soudního exekutora po dobu kratší, než od 1. 1. 2020 (tzn. od 2. 1. 2020 a dále) nevyžadují od Vás poskytnutí následujících informací. Naopak prosím o sdělení následujících informací jak soudy, které vymáhají pohledávky výhradně vlastními silami, tak soudy, které k tomu využívají služeb soudního exekutora.

- 4) Jakým způsobem je na Vašem soudě organizováno vymáhání pohledávek (např. zdali se jedná pouze o jednu z agend VSÚ či zaměstnanců účtárny, nebo zdali pro vymáhání má Váš soud ustanovené specializované zaměstnance resp. specializované oddělení pro vymáhání pohledávek).
- 5) Zaslání zprávy (nebo zpráv) o stavu vymáhání pohledávek za rok 2020.
- 6) Poskytnutí údajů o vymáhání pohledávek v tomto formátu:

Počáteční stav objemu aktivních pohledávek k 1. 1. 2020	Celková výše objemu plateb za rok 2020	Celková výše objemu odepsaných pohledávek pro nedobytnost za rok 2020	Konečný stav objemu aktivních pohledávek k 31. 12. 2020	Úspěšnost vymáhání pohledávek za rok 2020
V Kč	V Kč	V Kč a v %	V Kč	V %“,

sděluji, že této se **vyhovuje**.

ad 1 – 3)

Okresní soud v Opavě nevyužívá k vymáhání pohledávek služeb soudního exekutora.

ad 4)

Vymáháním pohledávek se u zdejšího okresního soudu zabývají tři zaměstnankyně správního oddělení. Jejich funkce jsou kumulované (blíže rozvedeno v rozvrhu práce Okresního soudu v Opavě na rok 2021, který je veřejně přístupný na www.justice.cz.

ad 5)

Pohledávky se vymáhají obtížně, neboť dlužníci jsou často nezaměstnaní, nepobírají žádné, příp. velmi nízké dávky, ze kterých nelze provádět srážky, často jsou v insolvenčních řízeních, kdy přicházejí nízké splátky. Pokud jmenovaní pracují, příp. pracují ve věznicích, jsou nařizovány exekuční příkazy. Platby jsou taktéž minimální, často mívají dlužníci přednostní pohledávky.

ad 6)

Počáteční stav objemu aktivních pohledávek k 1. 1. 2020 v Kč	Celková výše objemu plateb za rok 2020 v Kč	Celková výše objemu odepsaných pohledávek pro nedobytnost za rok 2020 v Kč a v procentech	Konečný stav objemu aktivních pohledávek k 31. 12. 2020 v Kč	Úspěšnost vymáhání pohledávek za rok 2020 v procentech
50 227 770	7 000 990	501 530, tj. 0,99 %	47 258 970	13,9 %

Tímto považuji Vaši žádost za vyřízenou.

S pozdravem

Bc. Marie Tomášová

dozorčí úřednice a správkyňe aplikací
pověřená vyřizováním žádostí
podle zákona č. 106/1999 Sb.